²² Берім ся спільно до економічної роботи! // Руслан. 1899. Ч. 54. 9 (21) березня; Потреба хліборобської організації і репрезентації // Руслан. 1897. Ч. 186. 19 (31) серпня; Ч. 187. 20 серпня (1 вересня); Ч. 207. 13 (26) вересня; Ч. 212. 19 вересня (1 жовтня); Ч. 213. 20 вересня (2 жовтня).

²³ Буде робота реальна! // Руслан. 1897. Ч. 286. 17 (31) грудня; О сільських касах системи Райфайзена // Руслан. 1899. Ч. 57. 12 (24) березня.

²⁴ Вибори до Ради державної // Руслан. 1897. Ч. 24. 30 січня (11 лютого).

Дослідження співпраці слов'янських депутатів Державної Ради християнсько-суспільного ідеологічного спрямування демонструє ті успіхи, яких вдалося досягнути всім учасникам СХНС, у тому числі українським депутатам. Чи не вперше не польська чи чеська слов'янська фракція відіграла важливу роль у Відні, була активним грав-

⁴⁷ Перед катастрофою // Руслан. 1900. Ч.121. 31 травня (13 червня); “Der Süder” о “Новій правизи” // Руслан. 1900. Ч. 140. 22 червня (5 липня).

⁴⁸ Баран А.В. Виборча реформа в Австро-Угорській монархії 1907 р. і роль українських депутатів у її проведенні // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. Серія юридична. Збірник наукових праць. 2012. № 3. С.4.

⁴⁹ Промова пос. Барвінського на словінським вічі в Любляні // Народна Часопись.